Министерство здравоохранения

Нижегородской области

Министерство социальной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

______________                                                                 №_______________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области и министерства социальной

политики Нижегородской области от 15.03.2023 № 315-144/23П/од/112

«О формировании «Поездов здоровья» на 2023 год»

В целях повышения эффективности работы «Поездов здоровья» в 2023 году

п р и к а з ы в а е м:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области и министерства социальной политики

Нижегородской области от 15.03.2023 № 315-144/23П/од/112 «О формировании «Поездов

здоровья» на 2023 год» (далее – Приказ):

1.1. Приложение 3 Приказа изложить в новой редакции (приложение 3 к

настоящему приказу).

2. Директору ГБУЗ НО «МИАЦ» (Шафета Д.А.) опубликовать настоящий

приказ на официальном сайте министерства здравоохранения Нижегородской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области (Михайлова Г.В.).

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр здравоохранения

Нижегородской области

__________________ Д.В.Мелик-Гусейнов

Министр социальной политики

Нижегородской области

_________________Н.С.Исаева

План-график движения «Поездов здоровья» на февраль 2023 года

№ Дата Район Места дислокации автопоездов

по датам в рамках района

Населенные пункты, из которых

осуществляется подвоз

Поезд им. Гусева П.Ф.

1. 6-9

февраля

Воротынский

– правый

берег

6 февраля

с. Михайловское

п. Кузмияр

7 февраля п. Кузьмияр, с. Каменка

8 февраля с. Каменка, с. Разнежье

9 февраля с. Михайловское

2. 13-17

февраля

Лысковский  13-14 февраля п. Валки п. Макарьево, с. Верхний Красный Яр,
п. Керженский

15-17 февраля с. Великовское с. Черная Маза, п. Бор, с. Нижний Красный

Яр, с. Комариха

3. 20-22

февраля

Кстовский  20 февраля с. Шёлокша с. Вередеево, д. Вершинино, д. Грязновка,

д. Владимировка, с. Выездное, д. Каменка,
д. Келейниково, д. Красногорка, д. Майдан,

д. Лапшлей, д. Мешиха, д. Новониколаевка,

д. Старые Ключищи

21 февраля д.Чернуха

22 февраля Старая часть

г. Кстово

г. Кстово

4. 27

февраля –

3 марта

Большемураш

кинский МО

27 февраля с. Кишкино  с. Андрейково, д. Большие Курашки,

д. Бурныковка, д. Городищи,
д. Красненькая, д. Крашово, с. Ивановское,

с. Лубянцы,  с. Папулово, д. Рамешки,

д. Синцово, д. Чернуха, с. Шахманово

28 февраля с. Григорово   д. Гужово, с. Карабатово, д. Колотуха,
с. Курлаково, д. Медведково, д. Меленки,

д. Мочалка, д. Нефедьево, д. Никиткино,

д. Ногавицино, д. Оболкино, д. Пужаевка,
д. Сосновка, д. Спирино, д. Чайпоселок,

д. Медвежья Поляна, д. Сысоевка, д. Медлог

1 марта с. Рождествено  с. Вершинино, с. Картмазово, д. Красново,

сельский поселок Красный, с. Малое
Мурашкино, д. Малые Бокалды,

с. Нелюбово, д. Николаевка

2-3 марта р.п. Большое

Мурашкино

С территории Большемурашкинского округа,

которые не смогли попасть в другие
населенные пункты

Поезд им. Сеченова И.М.

1. 6-9

февраля

Лукояновский

МО

6 февраля д. Крюковка д. Александровка, д. Бересовка, д. Сонино

7 февраля д. Б. Маресьево с. Нехорошего, с. Кельдюшево, с. Малая

Приложение 3

к приказу министерства здравоохранения

Нижегородской области и министерства

социальной политики

Нижегородской области

от _________  № ____________

2

поляна

8 февраля д. Шандрово с. Атингеево

9 февраля р.п. им. Разина д. Печи, д. Покровка, д. Новомихайловка,

д. Санки, д. Бутская

2. 13-17

февраля

Починковски

й МО

13 февраля с. Кочкурово п. Новониколаевский, с. Пеля-Казенная,

с. Саитовка

14 февраля с. Мадаево с. Новое Урюпино, с. Ризоватово, с. Пузская
Слобода

15 февраля с. Наруксово

с. Уч. Майдан, д. Алексеевка, п. Коммунар,

д. Константиновка, с. Азрапино, с. Криуша

16 февраля с. Ильинское

п. Ужовка, с. Ужово, с. Байково,
п. Сырятинский

17 февраля с. Пеля-

Хованская

с. Панкратово, с. Журавлиха, с. Симбухово,
д. Каменка, с. Акаево, с. Вьюшкино,

с. Ивашевка, д. Взовка

3. 20-22

февраля

Дальнеконста

нтиновский

МО

20 февраля д. Лазазей

с. Мухоедово, д. Ямные Березники, д. Малое

Терюшево, д. Княгиновка, с. Ишино,
д. Осиновка, д. Токариха, с. Старое Поле,

с. Малая Пица, с. Большое Терюшево,

с. Большая Пица, д. Выползово, д. Макраша,
д. Ключищи, п. Кривая Грань

21 февраля с. Татарское

д. Бакшеево, п. Ивановка, д. Малое Сескино,

с. Румстиха, р.п. Дальнее Константиново

22 февраля с. Сарлей

д. Берсениха, д. Большое Сескино,

д. Борцово, д. Льготка, д. Сарадон,
д. Учеватиха

4. 27

февраля –

3 марта

Дивеевский

МО

27 февраля с. Глухово с. Ивановское, с. Смирново,  с. Стуклово,

с. Конново, с. Сыресьево, с. Онучино,

с. Ореховец, с. Ичалово, с. Верякуши

28 февраля с. Глухово с. Елизарьево, с. Кр.Паны,

с. Трудовое, д. Лихачи

1марта с. Дивеево п. Цыгановка, п. Хвощево, п. Орешки,

п. Новостройка, п. Сатис

2 марта с. Дивеево д. Полупочинки, с. Челатьма, п. Коврез,

с. Б. Череватово, с. Малое Череватово,

3 марта с. Дивеево д. Маевка, с. Кременки, д. Яковлевка,

д. Осиновка

Поезд им. Королева Б.А.

1. 6-9

февраля

Павловский

МО

6 февраля д. Комарово д. Гомзово

7 февраля с. Вареж д. Пурка, д. Криуша, д. Ново, д. Кряжи,

д. Мошково, д. Михалицы, д. Бандино,

с. М.Иголкино, д. Б.Иголкино,

д. Аксентьево, д. Лохани, д. Меленки,

д. Юрьевец

8 февраля д. Лаптево д. Лаптево

9 февраля с. Большое
Давыдово

с. Большое Давыдово

2. 13-17

февраля

г.о.г. Выкса 13 февраля с. Чупалейка д. Новая, п. Димара, п. Унор

14 февраля д. Черная р.п. Бл. Песочное, д. Грязная

3

15 февраля с. Мотмос с. Мотмос

16 февраля р.п. Досчатое р.п. Досчатое

17 февраля с. Туртапка д. Змейка

3. 20-22

февраля

Богородский

МО

20 февраля с. Хвощевка д. Шониха, ст. Шониха, д. Кубаево,

д. Алексеевка, д. Бочеево, д. Ионовка,

д. Крутиха, д. Макариха, д. Натальино,

д. Новинки, д. Сохтанка, д. Шарголи

21 февраля п.

Центральный

д. Высоково, д. Лазарево, д. Сады

22 февраля с. Алешково с. Убежицы, с. Антеньево, д. Баркино,

д. Вознесенское

4. 27

февраля –

3 марта

Кулебакский

МО

27 февраля с. Шилокша д. Серебрянка

28 февраля с. Ломовка  с. Ломовка

1 марта с. Теплово  р.п.Гремячево

2 марта с. Саваслейка  с. Саваслейка

3 марта с. Мурзицы  п. М. Фермы

Поезд им. Блохина Н.Н.

1. 13-17

февраля

Воскресенский

МО

13 февраля с.

Владимирское

д. Б.Ключи, д. Зимарка, д. Мартьяново,

д. Осиновка, д. Рассадино, д. Шишенино,

д. Аршинино, д. Бараново, д. Каменка,

д. Пигалёво, д. Пузеево, д. Шурговаш,

д. Быдрей, д. Лобачи, д. Топан, д. Шадрино

14 февраля д. Староустье с.Троицкое, д. Драничное, д. Песочное,

д. Раскаты, д. Игнатьево, д. Безводное,

д. Краснояр, д. Елизаветино

15 февраля с.

Воздвиженское

д. Б. Содомово, д. Ижма, д. Руя, д. Ч.Болото,

д. Б-Иевлево, д. М-Иевлево, д. Сухоречье,

д. Тиханки, д. Большие Отары,

д. Заболотное, д. Малые Отары, д. Б-Поле,

д. Кузнец, д. Ошараш, д. Б.Юронга,

д. Изъянка, п. Северный, д. Б-Поляны,

д.М-Содомово

16 февраля р.п.

Воскресенское

д. Чернышиха, д. Капустиха, п. им.Михеева,

д. Богданово, д. Якшиха, д. Будилиха,

д. Задворка, д. Усиха, д. Чухломка,

д. Щербачиха, д. Белоусово, д. Буслаево,

с. Глухово, д. Елкино, д. Липовка,

д. Родионово, д. Бахариха, д. Лучиновка,

д. Площаниха, д. Русениха

17 февраля р.п.

Воскресенское

с. Богородское, д. Курдома, д. Дубовик,

д. Кузнецово, д. Кучиново, д. Марьино,

д. Марфино, д. Нахратово, д. Озерское,

д. Подлесное, д. Шамино, д. Щербаково,

д. Звягино, д. Чанниково

4

2. 20-22

февраля

г.о.г. Бор 20 февраля п.

Большеорловск

ое

п. Рустай, д. Березовский

21 февраля п.

Шпалозавода

д. Попово, д. Березовка, д. Соловково

22 февраля с. Красная

Слобода

д. Княжево, д. Кольцово, д. Коринка

3. 27

февраля –

3 марта

Сокольский

МО

27 февраля-1
марта

р.п. Сокольское р.п. Сокольское

2 марта д. Мурзино д. Абрашкино, д. Шумилово, д. Тараканово,

д. Сафониха, д. Оловягино, д. Реброво,

д. Дорофеево, д. Заполенка, д. Митронино,

д. Наседкино

3 марта с. Гари д. Выделка, д. Дрябино, д. Кузино,

д. Решетники, д. Сидорово, д. Фатеево,

д. Чечетки

Поезд им Семашко Н.А.

1. 6-9

февраля

Володарский

МО

6-7 февраля р.п. Решетиха р.п. Решетиха

8-9 февраля п. Юганец п. Юганец

2. 13-17

февраля

Балахнинский

МО

13 февраля р.п.

Совхозный,

д. 39

д. Трестьяны, д. Липовки, разъезд

Липовский, д. Ляпуниха, д. Беловская,

д. Черная, д. Конево, д. Юрино, д. Бредово,
д. Сонино, д. Бурцево, д. Малинино,

д. Рылово, д. Каданово, д.Замятино,

д. Чуркино, д. Гриденино, д. Яснево,

д. Бабье, д. Ватагино, д. Алферово,
д. Тычинино, д. Шалимово, д. Истомино,

д. Шеляухово, д. Смирино, д. Галкино,

д. Гумнищи, д. Б.Могильцы, д. М-Могильцы,
д. Шишкино, д. Коробейниково,

д. Постниково
14 февраля г. Балахна д. Шеляухово, д. Смирино, д. Галкино,

д. Гумнищи, п. Совхозный, д. Трестьяны,
д. Кочергино, д. Липовки, разъезд

Липовский, д. Ляпуниха, д. Беловская,

д. Черная, д. Б.Могильцы, д. М-Могильцы,
д. Шишкино, д. Коробейниково,

д. Постниково

15 февраля г. Балахна  д. Конево, д. Юрино, д. Бредово, д. Сонино,

д. Бурцево, д. Малинино, д. Рылово,
д. Каданово, д. Замятино, д. Чуркино,

д. Гриденино, д. Яснево, д. Бабье,

д. Ватагино, д. Алферово, д. Тычинино,
д. Шалимово, д. Истомино

16 февраля г. Балахна, ул.

Дзержинского,

д. 45

р.п. Б.Козино, п. Ляхово, п. Костенево,

р.п. 1 Мая,  р.п. М.Козино

17 февраля г. Балахна, ул.

Дзержинского,

д. 45

р.п. Лукино, д. Пыра, д. Рогожино,

р.п. Гидроторф

5

3. 20-22

февраля

г.о.г.

Дзержинск

20-22 февраля г. Дзержинск,

ул.

Красноармейск

ая, д. 8«А»

г. Дзержинск

4. 27

февраля –

3 марта

г.о.г.

Дзержинск

27 февраля п. Петряевка,

ул. Встречная,

д.19 А

п. Петряевка, п. Игумново, п. Юрьевец,

п. Бабино, п. Колодкино

28 февраля п. Дачный,

ул. М.

Горького, д. 39

п. Дачный

1 марта п. Горбатовка,

ул. Советская,

д. 75

п. Гавриловка

2 марта п. Пыра,

ул. Чкалова,

д. 21

п. Пырские Дворики

3 марта г. Дзержинск,

пр.

Дзержинского,

д. 17

г. Дзержинск